
 

 

 

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад № 45 «Виноградинка»  

муниципального образования город-курорт Анапа 

(МАДОУ д/с №45 «Виноградинка») 

 

П Р И К А З 

 

От 01.12.2022 г.                                                                                 №  240 – од 

 

 

О назначении должностных лиц, 

ответственных за исполнение положений Федерального закона 

от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ 

«Об обеспечении доступа к информации о деятельности  

государственных органов и органов местного самоуправления», 

за ведение официальных страниц в социальных сетях 

 
Во исполнение Федерального закона от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об 

обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и 

органов местного самоуправления» (в редакции Федерального закона от                      

14 июля 2022 года № 270-ФЗ «О внесении изменений  в Федеральный закон 

«Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных 

органов и органов местного самоуправления» (далее – Федеральный закон № 8-

ФЗ),  на основании приказа УО от 01 декабря 2022г. № 1008-а «О назначении 

должностных лиц, ответственных за исполнение положений Федерального 

закона от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации 

о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», 

за ведение официальных страниц в социальных сетях, 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Назначить ответственными должностными лицами муниципальном 

автономном дошкольном учреждении детский сад № 45 «Виноградинка» 

муниципального образования город-курорт Анапа (далее – МАДОУ д/с № 45 

«Виноградинка»): 

за организацию работы и контроль исполнения положений Федерального 

закона № 8-ФЗ в МАДОУ д/с № 45 «Виноградинка» – старшего воспитателя, 

Задорожнюю С.Е.  

за ведение официальных страниц в социальных сетях для размещения 

информации о деятельности МАДОУ д/с № 45 «Виноградинка» – старшего 

воспитателя, Задорожнюю С.Е.  

2. Определить официальными страницами: сообщество в социальной сети 

«ВКонтакте»: https://vk.com/public203583384, сообщество в социальной сети 

https://vk.com/public203583384


2 
 

 
 

Одноклассники: https://ok.ru/group/66526075682855 и Telegram-канал 

https://t.me/vinogradinka45. 

3. В срок до 2 декабря 2022 года направить информацию об 

ответственных должностных лицах в адрес Управления. 

          4. Старшему воспитателю, Задорожней С.Е опубликовать настоящий 

приказ на официальном сайте МАДОУ д/с № 45 «Виноградинка». 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой  

 

 

 

 

Заведующий                                                                                        Н.Г. Рябуха 
 
 
 
 
 

https://ok.ru/group/66526075682855
https://t.me/vinogradinka45

		2022-12-02T12:20:00+0300
	Рябуха Наталья Геннадьевна
	Я являюсь автором этого документа




